À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PONTE PRETA/RS

INDICAÇÃO Nº 022/2025, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

O Vereador LAÉRCIO BRUN, juntamente com os Vereadores da Bancada do MDB – MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO e com os Vereadores da Bancada do PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES, subscritos, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm, respeitosamente, realizar a seguinte Indicação:

- “Solicitam ao Poder Executivo Municipal para que seja contratado um zelador, para que faça a segurança na Escola Estadual São José de Ponte Preta, uma vez que os alunos que frequentam a Escola São José também são do nosso Município”.

  JUSTIFICATIVA

Em Plenário

Nesses Termos,
Pedem Deferimento.

Ponte Preta/ RS, 27 de Agosto de 2025.

[bookmark: _GoBack]